- 1 -

靖江市人民政府办公室文件
靖政办发〔2020〕41 号

市政府办公室关于进一步做好 2020 年
普通高考组织工作的通知

市各有关部门、单位：

为全力以赴做好高考组织工作，根据省政府办公厅《关于进

一步做好 2020 年普通高考组织工作的通知》（以下简称《通知》，

见附件）精神，现就我市 2020 年高考组织工作进一步强调如下：

一、确保思想认识到位。今年高考面临着特殊形势，组织工

作任务十分艰巨，目前各项准备工作已经进入关键阶段。市各有

关部门（单位）要充分认识做好高考组织工作的重要性，在已有

工作的基础上，集中时间和精力，继续一着不让地做好各项工作。

要坚决克服经验主义和惰性思维，以高度负责的精神、如履薄冰

- 2 -

的态度，认真严肃地抓好组织领导、宣传培训、责任落实和督促

检查等各项任务。

二、确保疫情防控到位。市教育局、卫生健康委要全面落实

疫情防控和卫生保障工作，严格执行国家、省、泰州市疫情防控

工作要求，重点做好高考考务环节中健康监测、考场环境、消毒

防疫、应急处置、卫生防护等。各考点要制定详细应急预案，明

确各个环节的责任人及工作职责，努力实现精准管控、全过程全

覆盖。加强疫情防控和应急处置的技术培训，组织考生和考试工

作人员开展应急演练，确保出现突发事件能够沉稳果断有序处

置。市政府办公室将组织对考点疫情防控工作开展督查，并进行

通报。

三、确保安全保障到位。切实加强高考安全保密工作，市教

育局、公安局、保密局等部门，要对试卷保密室等设施设备开展

检查、整改、验收工作，要对试卷答卷的运送、保管、分发各个

环节进行全面监督管理，严防泄密事件发生。市公安局、工信局、

市场监管局、应急局等部门要持续深入开展净化涉考网络环境、

打击销售作弊器材、净化周边环境、打击替考作弊等专项治理行

动，加强人防、技防相结合的措施，保障考场秩序和考试公平。

市教育局、公安局要加强身份认证审核，堵塞招考工作中的漏洞，

对弄虚作假、冒名顶替、考试舞弊、违规修改户籍学籍等行为实

行“零容忍”，坚决防止损害高考公平的事件发生。

四、确保处置响应到位。根据《通知》要求，经市政府研究，

- 3 -

决定建立“1+2”24 小时集中联合办公机制，集中时间、集中精

力、集中响应，确保高考组织全天候、全覆盖。市各有关部门抽

调人员成立工作专班，根据市高招委《关于成立靖江市 2020 年

高考工作领导小组的通知》（靖招委〔2020〕1 号）、《关于调整

靖江市普通高考突发事件应急处置工作领导小组成员的通知》

（靖招委〔2020〕2 号）明确的各自职责，开展集中联合办公，

做到各司其职、紧密配合、联防联控、齐抓共管。

“1”即高考指挥部。指挥部设在市教育局，由市委网信办、

市教育局、公安局（内保、网监）、市场监管局、卫生健康委、

城管局、交通运输局、生态环境局、气象局、电信公司、供电公

司各安排 1 名业务科室负责人，参与 24 小时集中联合办公，负

责落实高考期间各项工作，并协调处置涉考突发事件。请市各有

关部门（单位）通知选派人员，于 7 月 7 日上午 8:00，至市教

育局 4 楼会议室，参加高考集中联合办公动员部署会，不得代会

或请假。

“2”即省靖中、市一中考点。市教育局、公安局（内保）、

市场监管局、卫生健康委、电信公司、供电公司根据工作需要安

排一定数量的工作人员分别进驻两个考点，负责考点现场工作及

突发事件处置。各部门选派的工作人员由各考点组织开展培训。

请市各有关部门（单位）高度重视，选派政治可靠、业务精

干、数量充足的同志参与“1+2”24 小时集中联合办公，于 7 月

4 日下午 6:00 前，将所有人员名单（包括职务、联系方式）报

- 4 -

送至市政府办公室（联系人：杨任飞；联系电话：15952632185）。

五、确保隐患整改到位。牢固树立底线思维，加强精细化管

理，深入开展高考安全隐患拉网式排查，组织专业人员对各考点

设施设备进行彻底检查和维护，确保安全保密设施、供电设施设

备、外语听力测试系统等正常使用；针对可能出现的强降雨、雷

电、大风天气及其可能引发的次生灾害，重点排查考点周边道路

交通、建筑、围墙围挡、排水管线、避雷设施、广告牌匾、高大

树木、电力线路、通讯线路等，对于发现的问题隐患及时采取有

效措施进行整改，切实保障高考安全顺利进行。

（一）部门自查。请市各有关部门（单位）按照市高招委《关

于做好 2020 年高考期间重大气象灾害风险隐患排查整改的通

知》（靖招委〔2020〕3 号）要求，落实排查整改举措，于 7 月 4

日下午 6:00 前，将排查整改情况书面报送至市政府办公室（联

系人：杨任飞；联系电话：15952632185）。

（二）联合检查。由市政府办公室牵头，组织开展高考考点

安全隐患检查。请市教育局、公安局、交通运输局、住建局、气

象局、城管局、供电公司、电信公司分管负责人，于 7 月 5 日上

午 9:30 在市行政中心二楼平台集中乘车，参加联合检查。

六、确保舆情监管到位。加强高考期间正面宣传和舆论引导

工作，及时发布高考工作安排和提示提醒，多渠道多途径宣传招

生考试政策。坚持正确的教育评价导向，落实教育部相关规定，

杜绝各种类型的话题炒作。请市委网信办、市公安局密切关注网

- 5 -

络舆情，第一时间处置涉考突发事件和有害信息、诈骗信息、负

面舆情，及时回应社会和考生关切，为考生营造良好的舆论环境。

请市各有关部门（单位）对照省政府办公厅通知和本通知精

神，根据本部门（单位）工作职责，逐条对照，认真落实，确保

执行到位。

附件：省政府办公厅《关于进一步做好 2020 年普通高考组

织工作的通知》

靖江市人民政府办公室

2020 年 7 月 4 日

- 6 -

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监委。

靖江市人民政府办公室 2020 年 7 月 4 日印发

~i&Jff ~~ ff ~-ril!--~fitt!lf
202o~ttii~ :!'mt~I fi(l{Jiiffl

~ "$" " J!- ( "$" , 1K ) A ~ I~ JAf , if ~ ~ * -$ fl ~ lf! 11 :

2020if-~47'f-l(~~;y,N !£;;1J"1~~-f7 J] 7 8 ~9 8 ~tr O -6tiF-~

:f ffi llffi # ?t 7f3 ~ , it 'if , fil 'if , ~ 'ff " ;f '11 Y: i,R 1t jJp o ff ~ , 4J'

~}Af-~ttt, ~¥«~f*~ili~~,·~~-¥*o~ - &
!H-l'aJ ~*' ~1{E.~~*t~flRJi:.1"#7JOO *;ftl1'~*)fa.:$f{t~!6-, ~
1\.1' ffl ~ , ~ ~ ~ ~F , ~ :t >l ft- _1>ff tL ~ ~ ft #€ J! o ;tr :i! - # 1t %

~'tt ~~ ~ ~1t T'~ ~ ~~ tll ~.I.~, iifij~~~ "JfZ-~ ~ ~" ,

-~~~¾~¾~,~~A~~/Af~-'~*~*•~~~~~ o

----~-~-~ffl~ffi~~~~I~o ~:t•~*l=f!i

~~A at -tJJ jj, tu ~ , * * f± ¾ ~ 1~ ~, Jt * ffiJ o ~ ±i ~ * * t~ n ~
*-#§~~~~*'*~~*'*~~fflAA~~I~~L~~
~iliftI, ~~~~·~~#,~--*~~~,FWXF, ~
wx~, ~wx~, *h***~tt*~~~~I~o~~~*
* t~ n at _i_ ~ 1,m: ~ , 0-- tf 4flr ~ ~ :t h :t jg , - {Ill iu * , i;z ~ ~ffi 1-r

i)J ~ ±t ~ ~ 7}.J.. ffl ii 1JJ 1\.i' 1t fit O ~ ~ t,g ~ ¾ 1t ;h * 1T 3£,k IX ±! fJ t.El fJ

~~,~~~~If~,*~~~~±~±~Jt,4-~~~~~

·~_i_~, ~~~-±~~~~,~@E~,~~~~'*{lll#
~~I~m~,1%fil·~~~~~~~~,~~~A,~~~fto

~ tll t-N ~ ¾ _i_ ~ ~ • ~ ;t ~ 1!t # " - tl ti Y!U " , :xt :t * * JyJ :t 0

~Jt, ffe§~~,ffe§ •• , ~{%~~~~~~-*~~-, ~

1%~~~~~*W~*mAAn~, ~1%~~~~w~~*0~~
#c * , iftj 1% 1t,l iU ± ii fl ~ ~ ~ 'fi * 14 K !i o :xt ~ ~R i~ ltR , ii -iif? iJ:

~,~I~h~•F:t~*~•ft~~Jt.~A,*~*~*~
}fF=rt $ r~ $ o

=,•E-~§m~m3~ffl-~~*o~~L±••,~
~ 1i3£,ki~ fl~± W ~~&,tt ~ff~~ L ± 1%~tI1t, F f}tA.fi~~

~~¾ff, 00*~!:t--~~¾ff~K~(~~~*&•~~t
~~~00*~-~~ffl~~~L~ffi~~~)~~~~-~~~

'ft ~t ~-;)J" ~"JJ.~~im Y!U, 4t:xt~ ~~~If 1! ~ ~'(t,ijt1![5,ru~, ~Jh
If~,~-~&,St~I,~!:t~¥$~-;)J"W,k~¾~A*
~~-~Al~-, ~~~±ffl4~~~, ili~~~~t•~~
~~~~, ~&~•~E~,~m~~~~•~m"JJ.*~~*•

-2-

~~,~~~~~~~ ~ ~, ~~~tt*~~~s~~~~tti

~, •h~~~**~,½tl«½a~o ~~~#~~~r~A
Yi , JJP JC & 'If 1w ~~EI ~'~I F1'"J fl ;ft :tlf 1Jlj , t~ ~ ~ 5j:i* , 11~ '1% ~

~A~~~f•t~~~~~~~ff, -Qili~~~•#~~~
iJftM~ff~Io

=,fflaM~--~~~~I~o~*~~·Mffl~ffl*,
~ ~ m raJ ~ i ' § ~t [BJ m ~ - ✓x i:r 11J * ITT , M *~ • ITT Jc ~ :r± ti , *
~ ~ # * ffl ~, ~ ~ ~ ~ ~, • m * ~ • ~ ~ 3c ~ o ~ ~ ~ * *
*~ n !f 111t ~ * 1& ~ ~ m raJ ~ * ~ • 5J<. -w Jx\. ~ jJ: ¼ , ffl 17f ffl Ju Pf ~~

~±~*~,~~~*~~~,~-,A~~½~~~-~,~

-*¼~~~~~~h~-,~~~-,ffi%*~'~%-~,
1•1~,~•W*$Jx\.~~~,~~~~±A~~#~-W-#o
!f~17f~~~~~~r~~~,~~*~~~~~,~~r,~

hffl~r•~~~MJx\.~, ffl~7f/&~~~3c~~#*~h~~
~~~~~~,½h~-~h~~~~*fi o ~~~,#~~~

~~~' !f**~@~-~~' tl~~%!wffl, !w~, !w%fflI
1t 0

~,~W~~~~~~~~~~ffi~m o ~-F$*1%•~
~$~~~~±~m, ~ m~~~#~~*,~*'~~$½:r±
l¥. ~~~it-~ J! o ~ ~ffi. fx lf ff i,k t~ fl ~ % fPJ 1~ ~ , ~ @ $ Jf-1i ,

~~~~@r:H-/&~¼,~~,~~I~,¾~~~-~~~~

--~ff~fflo~~0~,~@,I~,~½,~~~*$~fl
!f#~~A:H-/&*~~~~~~~,~¾ffl-~~-#,*~~

-3-

~~~~~,~¾·~~~~~~~~fi~, ~~~ffi~~ o ~

#At~~t~~½, fflMOO*~~~~#~~~A~~~~,
~~t~~~m, ~JJ*~~w~rt~~~¾Jf2- o ~~~~~~

1tJ 13T • " ~ 1:f I~' 51 " :fr_ ~ ,~ t;~~ " * f ;t 1~ 51 8"J ~ ;t ~ 710 ~ 1~ i£l fJZ

I~, *h~m~~~Als"J~~~~~·~~~,*~~%~

~Al-~~~fflo~R-*M~~~~I~, ~·~-~~,
F~~«*~'~m~~Rfil-~,*£~#$~,~~~~~ -
i~ffi4._~~-~--*m*~Pa~a,••~~*~~B~
~ 1-r "~ ~ zr' , ~ ;Jt ~t Jl:. 1:1 iM ~ ~ 1~ JJZ- 8"J * 14 ✓,t !:I:. o

Ji '\ * t.J *Ji~~ i,6x, i;; ~ ff ~Q ijl[ ~ 0 * * % ftp ~ ~ ' 7111 5£ ~

!:l:_~~~lf, -~~*~!:l:_~f-~~~~~--~~~~~~ o

ffl~~~$#8"J~~~&-- ~·~~w#,~fil~!:l:.~¾~~,

~~*• o ~-~~~A~%~~~~~I~§, ~~~-~1

at j's] ' ill! jt fl! -:g- fj tJl5] ~ !:I:. ~ i~ 1P 1i I~' 0 ~ ~ * *~ fl ~ ~ j)&_ ~ f- JJ

., ~~~~A$J~!:l:.*~~ms"J~~~~ '*£~½~~,~
:@_ ~ ~ $ ' ijij ~ 17 3c - ~ 0 ~~ ~ ~ {X 1:1 tt * £ ~ !:I:. I~' ll ~ ~ ' ,

]};~~~tiJ~ t:p~ !6~tt~%8"J 1~'~ 0

"ft. , ~ tJ ~@ ~ i 1J -=f ij ~ 1¥-J ~ 3ff f± ~ ffi II a ~ 11\. *'J ffl .i. Yi jj
~$J~jj~, 71115£ iE rm W#$J~ii g]-¥, JJz at 11}%~ ~ I1t at fs]

~ ~f $J ~ >Jt, fijj[f fl~ tl ffl. a R ~ $1tJJ 00 * * -f t:g ~ 1§ ,~, "-t- 0

* " 8"J ~ >R ' $ * * $ :rt 1£ w # f{g ~ ~ i~ Jj( )!{ 0 ~ tt iE ijij EJ0 ~ lf
i-f 1fr ~ (PJ , F ~ 1-J 1t "~~~it'' "~ 7} ~ ~ " $ it ~ a ~ :lt ~

~**~fl~ f-b}J tdJ-1t' }t JL24JJ\ at~ t:p ~ % JJ, ¾tJL t 1J' 710 51 ~ 'If

-4-

~5~~" ~tfr" ~I%-~ f l_f, J - sf f§] ~ j_f§ lf. ~it :f:14~ ~ .l 1ffe

~~·1~$ *'1~~ ~~~~ n~ ' \LA~~~¥~ -"'7 /FJ .'.f i:i ,~, " tr~ i:i ,~, .,, JJ, LEU ~ 1 FJ , I.A wJ @J EI 1i ~ -1·1-' -"'7 ~ 7':. 9J ,

iffl*~~lfl-~,~ Jf ~i±%~1~~,Jto

YI W: 47' A. ~ iJz Jrt !!J ¾ ff

2020.if 7}] 3 E1

#*: ~~~¾!f-.~~~*---~~~~~ -- ~~~ffi~;
f1r $ El t!l i± , 47' ; t l~, it o

-5-

if~ 1f Jr, it I jt5ftl1t ,~, 1tlf, ~' ¾:ii: Jr, it 1. ~~J_t]f,

itft&~~~~Jf,it~!:E~-~-it~~~*~ 'it~•i~,
it~t~.itww~.it~¾Jr.it~1r~~~,it~~~,it
t~0-~ ,ittw0-~,it~~0-~ . it~~0- ~